
令和 2 年 6 月 10 日 
 
保護者の皆様へ 

尼崎市立上坂部小学校 
校   長 森  一弘 
PTA 会長 小椋 美佳 

 

6 月 15 日（月曜日）から始まる集団登校の 
「集合時刻」・「出発時刻」変更のお知らせ 

 
初夏の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 
また、この度の「新型コロナウイルス感染防止」の取り組みに関して、ご家庭でもご

協力頂きまして、ありがとうございます。 
 さて、昨年度末から続く臨時休校措置も解除され、6 月 1 日から全学年・全クラスの

児童が２チームに分かれ、毎日時間差で登校する「分散登校」が行われています。 
 そして、いよいよ 6 月 15 日月曜日からは、給食も始まり、クラス全員が登校する「本

格的な学校再開」となります。（1 年生の給食開始は 23 日）それにともない、上坂部小学校で

は、PTA 役員の皆様方のご尽力もあり、朝の「集団登校」を再開します。ただ、普段

と違い、毎朝担任が中心となって健康観察や手の消毒等、コロナウイルス感染防止の

様々な取り組みをおこないます。（※しばらくの間、朝休みに運動場で遊ぶことはできません。） 
そのため、昨年度末に、それぞれの登校班で設定した「集団登校の集合時刻・出発時

刻」を、下記のように、20 分あとにずらして実施しますので、ご理解・ご協力を、よ

ろしくお願いいたします。 
 

記 
 

☆集合場所＝登校班で決定した以前と同じ場所 

☆集合時刻＝昨年度末に、登校班で決定した時刻から「２０分後」に集合 

☆出発時刻＝昨年度末に、登校班で決定した時刻から「２０分後」に出発 

 

 
 
 
 
 
 

※このことは、担任の先生が各教室で子ども達にも説明しています。 
※6 月 10 日配信の「ミマモルメ」でも、保護者・地区委員に連絡します。 
※この文書を上坂部小学校の HP にも掲載し、お知らせします。 

以上 

出発時刻を 20 分遅らせることで、どの班も、学校に 8 時 15 分～30 分ま

での間に到着するよう設定しています。 
いつもより「20 分」遅く集合し、いつもより遅い時刻に出発することを、

ご家庭でお子さんにお伝えください。くれぐれもお間違えの無いよう、「集

合時刻」・「出発時刻」のご確認をよろしくお願いいたします。   
 


